ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ РАЙОН
ПОДГОРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 апреля 2018 года                                                                                       № 255
с. Подгорное
О внесении изменений в Положение  о публичных слушаниях на территории Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, утвержденное решением Подгорненского сельского Совета народных депутатов от 03.10.2013 № 13
Рассмотрев заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, организации контроля и местного самоуправления  сельского Совета, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области,
Подгорненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение  о публичных слушаниях на территории Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, утвержденное решением Подгорненского сельского Совета народных депутатов от 03.10.2013 № 13 следующие изменения:

- в части 1.1 дополнить словами: «по проектам и вопросам, указанным в части 1.5. настоящего Положения»;
- часть 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5.  На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
1) проект устава сельсовета, а также проект решения сельского Совета о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета, кроме случаев, когда в устав сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Тамбовской области в целях приведения  устава сельсовета в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Подгорненского сельсовета;

4) вопросы о преобразовании сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования сельсовета требуется получение согласия населения сельсовета, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
-дополнить частью   1.7. следующего содержания:

«1.7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания.».
    2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

   3.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Подгорненского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и на официальном сайте Подгорненского сельсовета в сети Интернет http://podgornoe-adm.ru/.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и экологии Подгорненского сельского Совета народных депутатов (Н.И.Воронин).
Глава сельсовета                                                                          А.Н. Мещеряков